
 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK 
A ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Semilské strojírny s.r.o. 

 

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  

1/16 
 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK A ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

pro zadání veřejné zakázky ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  

(dále také jen „ZZVZ“) 
 

„Vertikální CNC kovoobráběcí centrum“ 
 

1. Identifikace zadavatele a administrátora 

Zadavatel Semilské strojírny s.r.o. 

Sídlo Bořkovská 235, Podmoklice, 513 01 Semily 

IČ 64578585 

Kontaktní osoba ve věci 
veřejné zakázky Bc. Martin Starec, ředitel společnosti 

Email starec@semilskestrojirny.cz 

Telefon +420 776 58 38 98 

Profil zadavatele 
https://tenderarena.cz/dodavatel/seznam-profilu-
zadavatelu/detail/Z0004866  

Přístup k zadávací 
dokumentaci 

Zadávací dokumentace včetně veškerých příloh je veřejně 
dostupná na výše uvedeném profilu zadavatele. 

Druh zakázky Podlimitní veřejná zakázka na dodávky 

CPV kódy 
42000000-6 - Průmyslové stroje 
42612000-9 - Obráběcí centra 

 
Název administrátora  Advokátní kancelář Chrenek, Kotrba spol. s r.o. 

Sídlo Těšnov 1/1059, 110 00 Praha 1 

IČO 285 05 913 

DIČ CZ28505913 

Kontaktní osoba Mgr. Filip Karpíšek, advokát 

Telefon/e-mail 221 875 402 – 9, karpisek@chrenek-kotrba.cz  
 
  



 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK 
A ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Semilské strojírny s.r.o. 

 

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  

2/16 
 

2. Všeobecné údaje o zadávacím řízení 

Zadavatel upozorňuje účastníky, že zadávací dokumentace (dále jen „ZD“) je souhrnem 
požadavků zadavatele týkajících se požadovaného plnění, nikoliv však konečným souhrnem 
veškerých požadavků vyplývajících z právních předpisů a dalších obecně závazných norem, 
které se vztahují k zadávacímu řízení a předmětu veřejné zakázky, jimiž se účastník při 
zpracování nabídky musí rovněž řídit.  

Zadavatel upozorňuje účastníky, že podrobnosti k předmětu plnění, resp. ke všem jeho dílčím 
položkám a jejich rozsahu a podrobné obchodní podmínky jsou uvedeny rovněž v přílohách této 
ZD. Předpokládá se tedy, že účastník pečlivě prostuduje veškeré zadávací podmínky, tzn. 
všechny informace, pokyny, termíny a specifikace obsažené v ZD a jejích přílohách a rovněž 
všechny podmínky v oznámení o zahájení zadávacího řízení a bude se jimi řídit.  

Podáním nabídky v zadávacím řízení se dodavatel stává účastníkem zadávacího řízení a přijímá 
plně a bez výhrad veškeré zadávací podmínky. V případě, že účastník neposkytne včas všechny 
požadované informace a dokumenty, nebo pokud jeho nabídka nebude v každém ohledu 
odpovídat zadávacím podmínkám, zejména tedy podmínkám stanovených zadavatelem či 
podmínkám zákonným, bude to považováno za nesplnění zadávacích podmínek, jehož 
následkem může být vyloučení účastníka ze zadávacího řízení. Podáním nabídky v zadávacím 
řízení účastník čestně prohlašuje pravdivost a platnost všech informací a údajů obsažených 
v jeho nabídce. 

Zadavatel upozorňuje účastníky, že zakázka je spolufinancována z peněžních prostředků 
obdržených v rámci Programu Ministerstva průmyslu a obchodu – The Country for the Future.  

V souvislosti se způsobem financování je dodavatel povinen umožnit kontrolu vynaložených 
prostředků vyplývající ze zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 
 

3. Komunikace mezi zadavatelem a účastníky 

Zadavatel účastníkům doporučuje využívat pro komunikaci v rámci zadávacího řízení  
elektronický nástroj Tender arena na adrese https://tenderarena.cz/dodavatel/seznam-profilu-
zadavatelu/detail/Z0004866.  

Veškeré písemnosti uveřejněné a zasílané prostřednictvím elektronického nástroje Tender 
arena se považují za řádně doručené dnem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta 
písemnosti v elektronickém nástroji Tender arena. Na doručení písemnosti nemá vliv, zda byla 
písemnost jejím adresátem přečtena, případně, zda elektronický nástroj Tender arena 
adresátovi odeslal na kontaktní emailovou adresu upozornění o tom, že na jeho uživatelský účet 
v elektronickém nástroji Tender arena byla doručena nová zpráva, či nikoli.  

Oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení nebo oznámení o výběru dodavatele uveřejní 
zadavatel na profilu zadavatele https://tenderarena.cz/dodavatel/seznam-profilu-
zadavatelu/detail/Z0004866. V takovém případě se oznámení považují za doručená všem 
účastníkům zadávacího řízení okamžikem jejich uveřejnění. 



 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK 
A ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Semilské strojírny s.r.o. 

 

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  

3/16 
 

Účastník je oprávněn po zadavateli požadovat písemné vysvětlení zadávacích podmínek. 
Písemná žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 7 pracovních dnů před uplynutím lhůty 
pro podání nabídek. Zadavatel doporučuje, aby žádost o vysvětlení zadávacích podmínek 
doručil dodavatel prostřednictvím profilu zadavatele/elektronického nástroje.  

Dotazy vč. odpovědí na ně budou v níže uvedené lhůtě uveřejněny na profilu zadavatele 
https://tenderarena.cz/dodavatel/seznam-profilu-zadavatelu/detail/Z0004866. Vysvětlení 
zadávacích podmínek může zadavatel poskytnout i bez předchozí žádosti. Zadavatel odešle 
vysvětlení zadávacích podmínek, případně související dokumenty, nejpozději do 3 pracovních 
dnů od doručení žádosti podle předchozího odstavce.  
 

4. Vymezení předmětu, místa a doby plnění veřejné zakázky 

Předmět plnění veřejné 
zakázky 

Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka vertikálního 
kovoobráběcího CNC stroje, která zahrnuje i jeho dopravu 
do místa plnění veřejné zakázky, jeho montáž (vč. řádného 
usazení) a oživení (vč. uvedení CNC stoje do provozu), 
zaškolení personálu zadavatele a poskytování záručního 
servisu, a to vše v požadovaném rozsahu dle Technické 
specifikace (Příloha č. 4 ZD). Dodávaný předmět plnění musí 
být nový, nepoužitý a odpovídající platným technickým, 
bezpečnostním a hygienickým normám a předpisům. 

Místo plnění zakázky Areál společnosti Semilské strojírny s.r.o.,  
Bořkovská 235, Podmoklice, 513 01 Semily 

Předpokládaný termín plnění jaro/léto 2021 

 
Pokud jsou v ZD obsaženy požadavky nebo odkazy na určité dodavatele nebo výrobky, patenty 
nebo vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu apod., 
má se za to, že je tím definován požadovaný standard a jsou uvedeny pouze pro upřesnění 
a přiblížení technických parametrů a zadavatel v souladu s § 89 odst. 6 ZZVZ umožňuje použití 
i kvalitativně a technicky obdobného řešení, tj. v nabídce účastníka mohou být nahrazeny 
i výrobkem nebo technologií srovnatelnou, tak, jak je rovněž uvedeno u každého konkrétního 
odkazu na výrobek či technologii.  

Výjimku ze shora uvedeného ve smyslu § 89 odst. 5 písm. a) ZZVZ tvoří požadavek zadavatele, 
aby vertikální kovoobráběcí CNC stroj (dále také jako „CNC stroj“) obsahoval řídicí systém 
Heidenhain, příp. systém s tímto systémem plně kompatibilní, neboť je třeba zajistit 
kompatibilitu CNC stroje s již existujícími stávajícími zařízeními zadavatele. Zadavatel tímto 
usiluje o předejití komplikací projevujících se v tom, že doposud používaná zařízení nebudou 
s CNC strojem „spolupracovat“. 

Podrobná specifikace předmětu plnění je obsažena v této ZD a zejména v Příloze č. 4 ZD – 
Technická specifikace, jakož i v závazném vzoru kupní smlouvy na plnění veřejné zakázky, který 
tvoří Přílohu č. 3 této ZD. Nedodržení technických parametrů dle Přílohy č. 4 ZD může vést 
k vyřazení nabídky ze zadávacího řízení. 



 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK 
A ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Semilské strojírny s.r.o. 

 

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  

4/16 
 

Účel projektu: Výměna zastaralého strojového parku za moderní stroje, které lze napojit na ERP 
systém v rámci automatizace výroby dle principů Průmysl 4.0. 
 

5. Předpokládaná hodnota zakázky 

Předpokládaná hodnota zakázky 3.235.000,- Kč bez DPH 

 
6. Požadavky zadavatele na kvalifikaci 

Účastník je povinen v souladu s § 73 ZZVZ prokázat splnění požadované kvalifikace.  

Kvalifikaci splní účastník, který:  

- prokáže základní způsobilost dle § 74 ZZVZ, 

- prokáže profesní způsobilost dle § 77 ZZVZ,  

- prokáže ekonomickou kvalifikaci dle § 78 ZZVZ 

- prokáže technickou kvalifikaci dle § 79 ZZVZ,  

a to v rozsahu a za podmínek stanovených dále v této ZD.  

Veškeré doklady prokazující základní způsobilost dle § 74 ZZVZ a profesní způsobilost dle § 77 
odst. 1 ZZVZ nesmějí být starší než 3 měsíce přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

Dodavatel prokáže svoji kvalifikaci předložením příslušných dokladů ve lhůtě pro podání 
nabídek, přičemž zadavatel připouští předložení dokladů v prosté kopii. Před uzavřením 
smlouvy si zadavatel v souladu s § 122 odst. 3 ZZVZ od vybraného dodavatele vyžádá 
předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím 
řízení předloženy.  

Zadavatel upozorňuje, že v souladu s § 48 odst. 2 písm. c) ZZVZ může být účastník zadávacího 
řízení, který předloží doklady o splnění kvalifikace, které neodpovídají skutečnosti, vyloučen. 

Doklady nebo jednotné evropské osvědčení pro veřejné zakázky, kterým účastník prokazuje 
splnění kvalifikace, předkládá v nabídce jako její součást. 

Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá účastník v českém nebo slovenském jazyce, 
případně spolu s překladem do českého jazyka (překlad není třeba pro doklady o vzdělání 
v latinském jazyce). 

Zadavatel upozorňuje, že ve smyslu § 53 odst. 4 ZZVZ jsou dodavatelé oprávněni nahradit 
požadované doklady v nabídce čestným prohlášením nebo jednotným evropským 
osvědčením pro veřejné zakázky. Tím není dotčena povinnost předložit originály nebo 
úředně ověřené kopie dle § 122 odst. 3 ZZVZ. 

 
 

 



 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK 
A ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Semilské strojírny s.r.o. 

 

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  

5/16 
 

6.1. Základní způsobilost dle § 74 ZZVZ 

Základní způsobilost prokáže dodavatel, který:  

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 ZZVZ nebo obdobný trestný 
čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, a to 
výpisem z evidence Rejstříku trestů,  

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek, a to potvrzením příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani 
písemným čestným prohlášením,  

c) nemá splatný nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak 
v České republice, tak v zemi sídla, a to písemným čestným prohlášením, 

d) nemá splatný nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na 
státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, a to potvrzením 
příslušné okresní správy sociálního zabezpečení, 

e) není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo je v obdobné situaci podle právního 
řádu země sídla dodavatele, a to výpisem z obchodního rejstříku nebo čestným 
prohlášením, v případě že účastník není v obchodním rejstříku zapsán. 

Dle § 74 odst. 2 ZZVZ, je-li účastníkem právnická osoba, musí podmínku podle odstavce 6.1. 
písm. a) splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem 
statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle odstavce 6.1. písm. a) 
splňovat: 

§ tato právnická osoba, 

§ každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

§ osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu: 

§ zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ splňovat 
tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 

§ české právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ splňovat osoby 
uvedené v § 74 odst. 2 ZZVZ a vedoucí pobočky závodu. 

 
6.2. Profesní způsobilost dle § 77 ZZVZ  

Profesní způsobilost prokáže dodavatel, který doloží:  

a) Výpis z obchodního rejstříku, nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis 
do takové evidence vyžaduje.  

 
 



 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK 
A ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Semilské strojírny s.r.o. 

 

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  

6/16 
 

6.3. Ekonomická kvalifikace dle § 78 ZZVZ  

Zadavatel požaduje, aby dodavatel doložil, že je ekonomicky a finančně způsobilý plnit veřejnou 
zakázku. 

a) Zadavatel v rámci požadované ekonomické kvalifikace požaduje, aby roční obrat dodavatele 
činil min. 6.000.000,- Kč bez DPH, a to v každém ze tří bezprostředně předcházejícím 
účetním období. Jestliže dodavatel vznikl později, postačí, předloží-li údaje o svém obratu 
v požadované výši za všechna účetní období od svého vzniku. 

Dodavatel prokáže splnění předmětné kvalifikace předložením výkazu zisku a ztrát nebo 
obdobným dokladem podle právního řádu země sídla dodavatele. 
 
6.4. Technická kvalifikace dle § 79 ZZVZ 

Zadavatel požaduje k prokázání kritéria technické kvalifikace předložit následující dokumenty:  

a) seznam významných dodávek dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ poskytnutých za poslední 3 roky 
před zahájením zadávacího řízení. Toto kritérium splní účastník, který v posledních 3 letech 
před zahájením zadávacího řízení realizoval alespoň 3 dodávky s obdobným předmětem 
plnění jako je zakázka, na kterou podává svoji nabídku.  

Obdobným předmětem plnění se rozumí dodávka CNC obráběcího stroje, která zahrnovala 
jeho dopravu do místa plnění, jeho montáž tam (vč. řádného usazení) a oživení tam 
(vč. uvedení stroje do provozu), zaškolení personálu objednatele a poskytování záručního 
servisu, přičemž se musí jednat o stroj, který je již min. 6 měsíců v plném provozu, tj. je plně 
funkční po dobu min. 6 měsíců od uvedení do provozu a nevykazuje podstatné vady 
funkčnosti a/nebo nebyl pro nefunkčnost reklamován. Finanční objem každé z dokládaných 
dodávek musí být minimálně ve výši 2.500.000,- Kč bez DPH. 

Dodavatel prokáže splnění předmětné kvalifikace předložením seznamu významných 
dodávek poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení. Dodavatelem 
předložený seznam významných dodávek musí být zpracovaný v podrobnostech 
nezbytných k posouzení splnění všech shora uvedených požadavků zadavatele. Zadavatel 
doporučuje dodavateli použít vzor seznamu významných dodávek, který tvoří Přílohu č. 5 
ZD. V seznamu budou uvedeny minimálně informace o předmětu (rozsahu) poskytnutých 
významných dodávek, ceně významných dodávek, době poskytnutí významných dodávek 
a kontaktní údaje objednatele (jméno, telefon a email), u kterého bude možné ověřit 
v seznamu uvedené údaje.   

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit si informace obsažené v dodavatelem předloženém 
seznamu. Významná dodávka nebude zadavatelem akceptována a nebude k ní při 
posuzování přihlíženo, ukážou-li se údaje uváděné dodavatelem ohledně takové významné 
dodávky jako nepravdivé. 

b) popis a fotografie výrobku určeného k dodání ve smyslu § 79 odst. 2 písm. k) ZZVZ, tj. 
popis/technickou dokumentaci a fotografie vertikálního kovoobráběcího CNC stroje, který 
dodavatel dodá zadavateli a který zcela splňuje minimální technické požadavky uvedené 
v Příloze č. 4 ZD. 



 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK 
A ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Semilské strojírny s.r.o. 

 

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  

7/16 
 

c) doklad prokazující shodu požadovaného výrobku s požadovanou technickou normou ve 
smyslu § 79 odst. 2 písm. l) ZZVZ, tj. ES prohlášení o shodě dle nařízení vlády č. 176/2008 
Sb., o technických podmínkách na strojní zařízení, ve znění pozdějších předpisů. 

 
6.5. Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti 
prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli v nabídce 
předložit: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti jinou osobou podle § 77 odst. 1 ZZVZ, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou a 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo 
k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění 
veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za 
dodavatele. Takto poskytnutá plnění, věci či práva musí být identifikována zcela konkrétně, 
určitě a srozumitelně a vždy v souladu se smyslem příslušných kvalifikačních požadavků. Má 
se za to, že požadavek je splněn, pokud obsahem písemného závazku jiné osoby je společná 
a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění zakázky společně s dodavatelem.  

Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle 
§ 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ vztahující se k takové osobě, musí dokument podle tohoto písmene 
obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat činnosti, ke kterým se prokazované kritérium 
kvalifikace vztahuje. V tomto závazku musí být přesně věcně vymezeno, jakou část kvalifikace 
jiná osoba za dodavatele prokazuje (nestačí obecný odkaz) a dále z tohoto závazku musí být 
dostatečně zřejmé, v jakých částech plnění zakázky, jakým konkrétním způsobem a do jaké míry 
se bude jiná osoba podílet na plnění zakázky.  

 
6.6. Prokázání kvalifikace v případě společné nabídky 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost 
podle § 77 odst. 1 ZZVZ každý dodavatel samostatně. Ostatní kritéria kvalifikace splňují 
dodavatelé společně (resp. vždy alespoň jeden z nich) v celém rozsahu požadovaném 
zadavatelem.   

Zadavatel v souladu s § 103 odst. 1 písm. f) ZZVZ požaduje, aby odpovědnost nesli všichni 
dodavatelé podávající společnou nabídku společně a nerozdílně. 
 
6.7. Prokazování kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, resp. certifikátem 
vydaným v rámci systému certifikovaných dodavatelů 

Předložení dokladu o zapsání účastníka do seznamu kvalifikovaných dodavatelů (vedeného 
Ministerstvem pro místní rozvoj podle § 226 až § 232 ZZVZ) nahrazuje v souladu s § 228 ZZVZ 
doklad prokazující:  



 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK 
A ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Semilské strojírny s.r.o. 

 

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  

8/16 
 

a) profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ v tom rozsahu, v jakém údaje v příslušném výpisu 
ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti, a 

b) základní způsobilost podle § 74 ZZVZ. 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být 
prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, starší než 3 měsíce. 

Tento výpis nenahrazuje prokázání ekonomické a technické kvalifikace. 

Platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů lze 
podle § 234 ZZVZ prokázat kvalifikaci v zadávacím řízení. Má se za to, že účastník je kvalifikovaný 
v rozsahu uvedeném na tomto certifikátu. 
 
6.8. Prokazování zahraniční kvalifikace  

Zahraniční dodavatel prokazuje splnění kvalifikace způsobem dle § 81 ZZVZ doklady vydanými 
podle právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 
Pokud ZZVZ nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České republiky, 
může dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento doklad 
vydává.  

Doklady prokazující splnění kvalifikace získané v zahraničí předkládá účastník v původním jazyce 
s připojením jejich překladu do českého jazyka. Má-li zadavatel pochybnosti o správnosti 
překladu, může si vyžádat předložení úředně ověřeného překladu dokladu do českého jazyka 
tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků. Doklady ve slovenském jazyce 
a doklad o vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez překladu. 

Výpis z evidence Rejstříku trestů v ČR vydává Rejstřík trestů. Potvrzení pro daňové nedoplatky 
zahraničních dodavatelů v ČR vydává Finanční úřad pro Prahu 1 a potvrzení pro nedoplatky 
zahraničních dodavatelů v ČR na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na 
státní politiku zaměstnanosti vydává Pražská správa sociálního zabezpečení. 

 
7. Účast poddodavatelů 

Zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení v nabídce předložil seznam poddodavatelů, 
pokud jsou účastníkovi zadávacího řízení známi, a uvedl, kterou část veřejné zakázky bude každý 
z poddodavatelů plnit.  

Seznam poddodavatelů uvede dodavatel jako samostatnou část své nabídky (formulář seznamu 
poddodavatelů). Pokud dodavatel nepředpokládá plnění žádné části veřejné zakázky 
prostřednictvím poddodavatele, doloží čestné prohlášení, že nebude při plnění veřejné zakázky 
využívat poddodavatele.  

V tomto seznamu poddodavatelů budou uvedeni také ti poddodavatelé, prostřednictvím 
kterých dodavatel prokazuje část kvalifikace. 
 
 
 
 



 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK 
A ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Semilské strojírny s.r.o. 

 

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  

9/16 
 

8. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

Účastník stanoví nabídkovou cenu celou částkou za celý předmět plnění veřejné zakázky 
v souladu se ZD. Cena bude předložena v českých korunách.  

Celková nabídková cena bude uvedena v českých korunách (CZK) a členěna: 

• celková nabídková cena za celý předmět plnění veřejné zakázky bez DPH 

• DPH ve výši 15 % 

• DPH ve výši 21% 

• celková nabídková cena za celý předmět plnění veřejné zakázky včetně DPH 

Nabídková cena bude zahrnovat veškeré náklady nezbytné k řádnému, úplnému a kvalitnímu 
plnění předmětu zakázky včetně všech rizik a vlivů souvisejících s plněním předmětu zakázky 
a také dopravu CNC stroje do místa plnění, jeho složení (vč. řádného usazení), instalaci (vč. 
oživené – uvedení stroje do provozu), zaškolení personálu zadavatele v požadovaném rozsahu 
a poskytování záručního servisu. Nabídková cena musí rovněž zahrnovat pojištění, garance, 
daně, cla, poplatky, inflační vlivy a jakékoli další výdaje nutné pro realizaci zakázky.  

Pro předložení nabídkové ceny dodavatel použije a vyplní Přílohu č. 1 – Krycí list  

Zadavatel si vyhrazuje právo posuzovat nabídkovou cenu účastníků z hlediska mimořádně nízké 
nabídkové ceny ve smyslu § 113 ZZVZ. Bude-li shledáno, že nabídková cena účastníka vykazuje 
znaky mimořádně nízké nabídkové ceny, bude takový účastník vyzván k písemnému zdůvodnění 
způsobu stanovení mimořádně nízké nabídkové ceny. Pokud z tohoto písemného objasnění 
mimořádně nízké nabídkové ceny vyplynou skutečnosti uvedené v § 113 odst. 6 ZZVZ, zadavatel 
účastníka vyloučí ze zadávacího řízení. 

Zadavatel v souladu s § 113 odst. 2 ZZVZ stanoví, že za mimořádně nízkou nabídkovou cenu 
bude mimo jiné považovat cenu, která bude o více než 20 % nižší než aritmetický průměr 
nabídkových cen ve všech nabídkách podaných v tomto zadávacím řízení bez započtení nejnižší 
nabídkové ceny a nejvyšší nabídkové ceny.  

 
9. Obsah nabídky 

Účastník musí v nabídce předložit následující: 

KRYCÍ LIST NABÍDKY dle Přílohy č. 1 ZD 
PROHLÁŠENÍ O AKCEPTACI POŽADAVKŮ ZADAVATELE dle Přílohy č. 2 ZD 
VYPLNĚNÝ ZÁVAZNÝ VZOR KUPNÍ SMLOUVY dle Přílohy č. 3 ZD 
TECHNICKOU SPECIFIKACI dle Přílohy č. 4 ZD 
SEZNAM VÝZNAMNÝCH DODÁVEK dle Přílohy č. 5 ZD 
DOKLADY PROKAZUJÍCÍ KVALIFIKACI dle článku 6 ZD 
SEZNAM PODDODAVATELŮ dle článku 7 ZD  
PŘÍPADNĚ DALŠÍ PODKLADY 
 

 
 



 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK 
A ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Semilské strojírny s.r.o. 

 

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  

10/16 
 

Údaje nezbytné pro vyplnění Oznámení o výsledku zadávacího řízení 

Účastníci jsou povinni ve svých nabídkách uvést, zda spadají pod definici malého a středního 
podniku ve smyslu doporučení Komise 2003/361/ES1, a to pro účely vyplnění formuláře 
„Oznámení o výsledku zadávacího řízení“ uveřejňovaného ve Věstníku veřejných zakázek.  

 
10. Hodnocení nabídek 

Nabídky budou posuzovány z hlediska ekonomické výhodnosti. Hodnocení nabídek proběhne 
dle následujících kritérií:  
 

Parametr hodnocení (kritérium) Váha kritéria (%) 

1. Celková nabídková cena v Kč bez DPH  60 % 

2. Termín dopravení CNC stroje do místa plnění veřejné 
zakázky, a to ode dne podpisu kupní smlouvy, v týdnech 
  

40 % 

 
1. Kritérium - Celková nabídková cena  

Předmětem hodnocení bude nabídková cena, a to celková nabídková cena bez DPH.  

Dodavateli s nejnižší nabídkovou cenou bude přiděleno 100 bodů. Každému dalšímu dodavateli 
bude přidělen počet bodů dle poměru jeho nabídky k nejnižší nabídce, vypočtený dle 
následujícího vzorce:   
 

100 x (nabídka s nejnižší cenou/hodnocená nabídka) 
 
Takto vypočtená bodová hodnota bude zaokrouhlena na 2 desetinná místa, následně násobena 
vahou kritéria č. 1 a toto výsledné hodnocení bude opět zaokrouhleno na 2 desetinná místa, 
dle matematických pravidel. 

Pro posouzení nabídky je rozhodná uvedená cena v Příloze č. 1 ZD - Krycím listu. 
 

2. Kritérium - Termín dopravení CNC stroje do místa plnění veřejné zakázky, a to ode dne 
podpisu kupní smlouvy, v týdnech 

Předmětem hodnocení bude délka doby dopravení CNC stroje do místa plnění veřejné zakázky, 
a to ode dne podpisu kupní smlouvy s vítězným účastníkem. Doba dopravení CNC stroje do 
místa plnění veřejné zakázky, která bude bodově zvýhodněna, je stanovena v intervalu od 1 do 
12 týdnů.  

 
1 Dle definice uvedené v tomto doporučení Komise (viz http://eur-lex.europa.eu/legal-
content/CS/TXT/?uri=URISERV%3An26026) je: 
- mikropodnik: méně než 10 zaměstnanců a roční obrat (finanční částka získaná za určité období) nebo rozvaha (výkaz aktiv a pasiv 

společnosti) do 2 milionů EUR, 
- malý podnik: méně než 50 zaměstnanců a roční obrat nebo rozvaha do 10 milionů EUR, 
- střední podnik: méně než 250 zaměstnanců a roční obrat do 50 milionů EUR nebo rozvaha do 43 milionů EUR. 



 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK 
A ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Semilské strojírny s.r.o. 

 

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  

11/16 
 

Dodavatel, který bude schopen dopravit CNC stroj do místa plnění veřejné zakázky do 1 týdne 
ode dne podpisu kupní smlouvy, získá 120 bodů. Toto (tj. 120 bodů) je zároveň maximální 
možný bodový zisk. Dodavatel, který bude schopen dopravit CNC stroj do místa plnění veřejné 
zakázky ve 2 (druhém) týdnu ode dne podpisu kupní smlouvy, získá 110 bodů, ve 3 týdnu - 100 
bodů, ve 4 týdnu – 90 bodů atd. Dodavatel, který bude schopen doručit CNC stroj do místa 
plnění veřejné zakázky až ve 12 týdnu ode dne podpisu kupní smlouvy, získá pouze 10 bodů.  

Dodavatel, který pro dopravu CNC stroje do místa plnění veřejné zakázky nabídne dobu delší 
než 12 týdnů ode dne podpisu kupní smlouvy, nebude ze zadávacího řízení vyloučen, avšak 
bude hodnocen 0 počtem bodů. Pokud ovšem dodavatel nabídne dobu delší než 16 týdnů ode 
dne podpisu kupní smlouvy, bude z další účasti v zadávacím řízení vyloučen. 

Pro účely tohoto dílčího hodnotícího kritéria č. 2 období jednoho týdne končí uplynutím toho 
dne, který se svým označením shoduje se dnem, kdy došlo k podpisu smlouvy. Pokud by tedy 
např. byla kupní smlouva podepsána v pondělí 8. 2. 2021, období 1 týdne bude končit v pondělí 
15. 2.2021 (včetně), období 2 týdne bude končit v pondělí 22. 2. 2021 (včetně), období 3 týdne 
v pondělí 1. 3. 2021 atd. až do 12 týdne. Pokud tedy bude dodavatel schopen dopravit CNC stroj 
dle shora uvedeného příkladu do místa plnění veřejné zakázky ve dnech od 8. 2. 2021 do 
15. 2. 2021 - získá 120 bodů, ve dnech od 16. 2. 2021 do 22. 2. 2021 – získá 110 bodů, ve dnech 
od 23. 2. 2021 do 1. 3. 2021 – získá 100 bodů atd.  

Hodnocení v tomto dílčím hodnotícím kritériu č. 2 proběhne tak, že nabídkám budou nejprve 
dle shora uvedených pravidel přiděleny body, tedy celkově 0 – 120 bodů. 

Takto přidělené bodové hodnocení bude následně přepočteno na 100 bodovou stupnici dle 
níže uvedeného vzorce vyjadřujícího poměr vhodnosti jednotlivých nabídek v rámci tohoto 
hodnotícího kritéria k nejvhodnější nabídce (nabídce s nejvyšším počtem bodů): 
 
100 x (body přidělené v rámci kritéria č. 2 hodnocené nabídce/body přidělené v rámci 

kritéria č. 2 nabídce s největším počtem bodů) 
 
Takto vypočtená bodová hodnota bude zaokrouhlena na 2 desetinná místa, následně násobena 
vahou kritéria č. 2 a toto výsledné hodnocení bude opět zaokrouhleno na 2 desetinná místa, 
dle matematických pravidel. 
 

Výsledné hodnocení nabídek 

Výsledné hodnocení nabídky (celkový počet bodů) bude dáno součtem výsledných bodových 
hodnot za dílčí hodnotící kritéria 1 a 2. Nejúspěšnější se stane nabídka, která dosáhne 
nejvyššího celkového počtu bodů. Pořadí nabídek se tedy určí sestupně od nejvyššího 
(na prvním místě) po nejnižší (na posledním místě). 

Zadavatel vybere k uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky 1 účastníka zadávacího řízení, 
který se na základě shora popsaného hodnocení umístí na prvním místě. Vybraný dodavatel 
bude povinen předložit doklady dle § 122 odst. 3, příp. též odst. 5 ZZVZ.  
 
 



 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK 
A ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Semilské strojírny s.r.o. 

 

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  

12/16 
 

11. Lhůta, místo a způsob pro podání nabídek 

Lhůta pro podání 
nabídek: Datum: 27. 4. 2021 Hodina: 13:00  

Způsob doručení nabídek:  
Pouze elektronicky prostřednictvím profilu zadavatele 
v elektronickém nástroji Tender arena 

Profil zadavatele:  
https://tenderarena.cz/dodavatel/seznam-profilu-
zadavatelu/detail/Z0004866 

Nabídka bude zpracována v českém nebo slovenském jazyce. 

Každý účastník může předložit zadavateli pouze jednu nabídku.  

12. Požadavky na podání nabídky v elektronické podobě prostřednictvím 
elektronického nástroje 

Nabídky je možné podávat pouze v elektronické podobě prostřednictvím elektronického 
nástroje Tender arena, dostupného na internetové adrese www.tenderarena.cz, kde je rovněž 
dostupný podrobný návod na jeho použití (viz odkaz „Nápověda“) a kontakty na uživatelskou 
podporu. 

Nabídka účastníka zadávacího řízení podaná v elektronické podobě musí splňovat požadavky 
podle § 5 odst. 3 vyhlášky č. 260/2016 Sb., o stanovení podrobnějších podmínek týkajících se 
elektronických nástrojů, elektronických úkonů při zadávání veřejných zakázek a certifikátu 
shody (dále jen „vyhláška“). 

Zadavatel účastníkům zadávacího řízení neposkytuje certifikát veřejného klíče za účelem 
šifrování obsahu nabídky, jak vyžaduje § 5 odst. 5 vyhlášky, neboť nabídka je při podání 
šifrována elektronickým nástrojem automaticky. 

Dodavatel může do nabídky k zakázce přiřadit více souborů, přičemž jednotlivé soubory mohou 
mít maximální velikost až 100 MB. Elektronický nástroj garantuje vložení nabídky v celkovém 
objemu do 200 MB, z čehož maximálně 100 MB dokumenty k prokázání kvalifikace a maximálně 
100 MB ostatní dokumenty nabídky. Nabídka musí být zpracována prostřednictvím 
akceptovatelných formátů souborů. Blíže viz www.tenderarena.cz.  

Níže Zadavatel uvádí podrobné informace k podání nabídky v elektronické podobě: 

a) Minimální technické parametry osobního počítače, prostřednictvím kterého bude 
dodavatel podávat nabídku v elektronickém nástroji Tender arena, jsou provozovatelem 
nástroje stanoveny následovně: frekvence CPU 1 GHz, operační paměť 1024 MB, pevný 
disk 20 GB, připojení k síti Internet s minimální rychlostí připojení 2 Mbps (DOWNLOAD) / 
512 Kbps (UPLOAD), nainstalovaný internetový prohlížeč (Microsoft Internet Explorer 
verze 11.657.18362.0 a vyšší, Mozilla Firefox verze 73.0 a vyšší, Goodle Chrome 
80.0.3987.106 a vyšší atd.). 

b) Dodavatel musí být pro možnost podání nabídky do této veřejné zakázky registrován 
v elektronickém nástroji Tender arena (odkaz „registrace dodavatele“ na webové stránce 
www.tenderarena.cz) a uživatel dodavatele musí pro podání nabídky disponovat rolí 
„účastník zakázky“. Vyřízení registrace provozovatelem elektronického nástroje Tender 



 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK 
A ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Semilské strojírny s.r.o. 

 

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  

13/16 
 

arena trvá max. 48 hodin (v pracovní dny) po doložení všech požadovaných dokladů a není 
zpoplatněno. 

Zadavatel upozorňuje, že nenese odpovědnost za technické podmínky na straně účastníka. 
Zadavatel doporučuje účastníkům zohlednit zejména rychlost jejich připojení k síti Internetu při 
podávání nabídky tak, aby tato byla podána ve lhůtě pro podání nabídek (podáním nabídky se 
rozumí finální odeslání nabídky do elektronického nástroje po nahrání veškerých příloh). 

Nabídky, které nebyly podány způsobem stanoveným v této ZD, se nepovažují ve smyslu § 28 
odst. 2 ZZVZ za podané a v průběhu zadávacího řízení se k nim nepřihlíží (tj. takové nabídky 
nebudou ze strany zadavatele posuzovány, ani hodnoceny). 

Nabídka bude zpracována v souladu se zákonem a dle formálních, technických a smluvních 
požadavků zadavatele uvedených v této ZD a jejích přílohách. Nabídka musí být zpracována 
v českém jazyce, to neplatí pro doklady vyhotovené ve slovenském jazyce nebo vysokoškolské 
diplomy v latinském jazyce. Nabídka musí být datována.  

Za řádné a včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými zadavatelem prostřednictvím 
elektronického nástroje Tender arena, jakož i za správnost kontaktních údajů uvedených 
u dodavatele zodpovídá vždy dodavatel. 
  

13. Obchodní a platební podmínky 

Veškeré obchodní a platební podmínky stanovené zadavatelem pro plnění této veřejné zakázky 
jsou součástí závazného vzoru smlouvy na plnění veřejné zakázky a jeho příloh, který tvoří 
Přílohu č. 3 této ZD. 
 

14. Návrh smlouvy a další podmínky pro uzavření smlouvy 

Součástí nabídky bude návrh smlouvy na plnění veřejné zakázky, jehož závazný vzor tvoří 
Přílohu č. 3 této ZD. Vzorové znění smlouvy nesmí účastník měnit, doplňovat ani jinak 
upravovat. Účastník doplní pouze požadované údaje, které jsou pro tento účel označeny (místa 
zvýrazněná modrou barvou s textem „[doplní dodavatel]“). Pokud účastník vypracuje návrh 
smlouvy v rozporu s tímto ustanovením, bude z další účasti v zadávacím řízení vyloučen.  

K návrhu smlouvy předkládanému v nabídce účastník připojí následující dokumenty:  

- Technickou specifikaci stroje;  

- Cenovou specifikaci;  

- Reklamační podmínky, záruku a odpovědnost za vady; 

Údaje doplněné účastníkem do návrhu smlouvy na plnění veřejné zakázky musí být zcela 
v souladu s nabídkou účastníka. 
 
Další podmínky pro uzavření smlouvy ve smyslu § 104 ZZVZ 

Za účelem uzavření smlouvy předloží vybraný dodavatel jedno elektronické vyhotovení smlouvy 
v otevřeném formátu pdf. (jeden soubor včetně všech příloh). Toto vyhotovení smlouvy bude 
podepsáno elektronickým podpisem, a to osobou oprávněnou jednat za dodavatele. Toto 



 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK 
A ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Semilské strojírny s.r.o. 

 

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  

14/16 
 

vyhotovení smlouvy zašle vybraný dodavatel zadavateli prostřednictvím elektronického 
nástroje Tender arena. 
 
Skutečný majitel 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 122 odst. 4 ZZVZ u vybraného dodavatele, je-li právnickou 
osobou, zjistí údaje o jeho skutečném majiteli podle zákona o některých opatřeních proti 
legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu (dále jen "skutečný majitel") 
z evidence údajů o skutečných majitelích podle zákona upravujícího veřejné rejstříky 
právnických a fyzických osob. 

Nelze-li zjistit údaje o skutečném majiteli postupem podle § 122 odst. 4 ZZVZ, zadavatel vyzve 
dle § 122 odst. 5  ZZVZ vybraného dodavatele k předložení výpisu z evidence obdobné evidenci 
údajů o skutečných majitelích nebo 

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem podle 
zákona o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování 
terorismu, a 

b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písm. a) k dodavateli; těmito 
doklady jsou zejména 

1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

2. seznam akcionářů, 

3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

Dle § 4 odst. 4 zákona č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné 
činnosti a financování terorismu, ve znění pozdějších předpisů, se skutečným majitelem rozumí: 

Fyzická osoba, která má fakticky nebo právně možnost vykonávat přímo nebo nepřímo 
rozhodující vliv v právnické osobě, ve svěřenském fondu nebo v jiném právním uspořádání bez 
právní osobnosti. Má se za to, že při splnění podmínek podle předchozí věty skutečným 
majitelem je 
a) u obchodní korporace fyzická osoba, 

1. která sama nebo společně s osobami jednajícími s ní ve shodě disponuje více než 25 % 
hlasovacích práv této obchodní korporace nebo má podíl na základním kapitálu větší 
než 25 %, 

2. která sama nebo společně s osobami jednajícími s ní ve shodě ovládá osobu uvedenou 
v bodě 1, 

3. která má být příjemcem alespoň 25 % zisku této obchodní korporace, nebo 

4. která je členem statutárního orgánu, zástupcem právnické osoby v tomto orgánu anebo 
v postavení obdobném postavení člena statutárního orgánu, není-li skutečný majitel 
nebo nelze-li jej určit podle bodů 1 až 3, 



 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK 
A ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Semilské strojírny s.r.o. 

 

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  

15/16 
 

b) u spolku, obecně prospěšné společnosti, společenství vlastníků jednotek, církve, 
náboženské společnosti nebo jiné právnické osoby podle zákona upravujícího postavení 
církví a náboženských společností fyzická osoba, 

1. která disponuje více než 25 % jejích hlasovacích práv, 

2. která má být příjemcem alespoň 25 % z jí rozdělovaných prostředků, nebo 

3. která je členem statutárního orgánu, zástupcem právnické osoby v tomto orgánu anebo 
v postavení obdobném postavení člena statutárního orgánu, není-li skutečný majitel 
nebo nelze-li jej určit podle bodu 1 nebo 2,  

c) u nadace, ústavu, nadačního fondu, svěřenského fondu nebo jiného právního uspořádání 
bez právní osobnosti fyzická osoba nebo skutečný majitel právnické osoby, která je 
v postavení 

1. zakladatele, 

2. svěřenského správce, 

3. obmyšleného, 

4. osoby, v jejímž zájmu byla založena nebo působí nadace, ústav, nadační fond, svěřenský 
fond nebo jiné uspořádání bez právní osobnosti, není-li určen obmyšlený, a 

5. osoby oprávněné k výkonu dohledu nad správou nadace, ústavu, nadačního fondu, 
svěřenského fondu nebo jiného právního uspořádání bez právní osobnosti. 
 

15. Další podmínky a vyhrazená práva zadavatele 

§ Náklady spojené s účastí v zadávacím řízení nese účastník. 

§ Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 

§ Zadavatel si vyhrazuje právo: 

- V průběhu lhůty pro podání nabídek dodatečně změnit nebo doplnit ZD. 

- Nevracet účastníkům předložené nabídky. 

- Vyžádat si od účastníků zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny dle § 113 ZZVZ. 

- Vyloučit účastníka v souladu s § 48 ZZVZ. 

- Zrušit zadávací řízení v souladu s § 127 ZZVZ, přičemž zadavatel výslovně upozorňuje, že 
realizace veřejné zakázky je vázána na přidělení dotace a zkrácení či odnětí dotace bude 
důvodem pro zrušení zadávacího řízení. 

§ Pokud účastník podá více nabídek samostatně nebo společně s dalšími účastníky, nebo je 
poddodavatelem, jehož prostřednictvím jiný účastník v tomtéž zadávacím řízení prokazuje 
kvalifikaci, zadavatel všechny nabídky podané takovým účastníkem vyřadí.   

§ Zadavatel si vyhrazuje právo před rozhodnutím o výběru nejvhodnější nabídky ověřit 
informace a skutečnosti deklarované účastníkem v jeho nabídce. 

§ Práva a povinnosti výslovně v ZD neupravené se řídí ZZVZ.  



 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK 
A ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Semilské strojírny s.r.o. 

 

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  

16/16 
 

 
§ Vyhrazené změny závazku podle § 100 ZZVZ 

Zadavatel si v souladu s § 100 odst. 1 ZZVZ vyhrazuje následující změny závazku ze smlouvy, 
která bude uzavřena s vybraným dodavatelem: 

a)  ceny jednotlivých částí uvedené dodavatelem v cenové specifikaci se mohou zvýšit 
v případě, že dojde ke změně daňových právních předpisů, které budou mít prokazatelný 
vliv na výši jednotkových cen, a to zejména v případě zvýšení sazby DPH. V případě, že dojde 
ke snížení sazby DPH, budou ceny sníženy oproti cenám uvedeným v nabídce dodavatele. 
 

16. Další části ZD 

KRYCÍ LIST NABÍDKY  Příloha č. 1 ZD 

PROHLÁŠENÍ O AKCEPTACI POŽADAVKŮ ZADAVATELE Příloha č. 2 ZD 

ZÁVAZNÝ VZOR KUPNÍ SMLOUVY vč. Reklamačních podmínek Příloha č. 3 ZD 

TECHNICKÁ SPECIFIKACE Příloha č. 4 ZD 

SEZNAM VÝZNAMNÝCH DODÁVEK Příloha č. 5 ZD 
 


